UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số:           /UBND-NV
Về việc rà soát, tham mưu các nội

dung sáp nhập 11 đơn vị hành chính

cấp xã vào thành phố Hà Tĩnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thạch Hà, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- UBMTTQ huyện và các đoàn thể cấp huyện;

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;

Để kịp thời rà soát, xử lý các vướng mắc, tồn đọng tại 11 đơn vị hành chính

cấp xã trước khi thực hiện sáp nhập về thành phố Hà Tĩnh (Thạch Đài, Tân Lâm

Hương, Tượng Sơn, Thạch Thắng, Thạch Văn, Thạch Hội, Thạch Trị, Thạch Lạc,

Thạch Khê, Thạch Hải và Đỉnh Bàn), UBND huyện đề nghị UBMTTQ huyện,

các đoàn thể cấp huyện và yêu cầu các phòng chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc UBND huyện thực hiện một số nội dung sau:

1. Theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, lập Biểu thống kê số liệu toàn

diện, chính xác, khoa học, chi tiết trên từng lĩnh vực thuộc thẩm quyền. Trong đó,

thể hiện được số liệu thực trạng ước tính đến thời điểm hiện tại, dự kiến thực hiện

đến ngày 30/11/2024.

Báo cáo các nội dung vướng mắc, tồn đọng theo Đề cương

(gửi kèm công văn này), trong đó phải đề xuất cụ thể phương án xử lý theo thẩm

quyền giải quyết (thẩm quyền UBND xã, thẩm quyền của UBND huyện, đề xuất

cấp có thẩm quyền cao hơn xử lý, giải quyết; giải pháp thực hiện,…).

Các đơn vị gửi biểu mẫu tổng hợp và báo cáo về UBND huyện (qua Phòng

Nội vụ) tổng hợp trước ngày 07/10/2024.

2. Tiếp tục tham vấn ý kiến của các sở ngành cấp trên, chủ động hướng dẫn,

kiểm tra, đôn đốc 11 xã giải quyết các khó khăn, vướng mắc, tồn đọng theo lĩnh

vực phụ trách.

Đây là nội dung rất quan trọng, do đó các đơn vị quan tâm thực hiện, trong

quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị báo cáo UBND huyện để chỉ đạo,

giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND 11 xã;

- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Hà

		ltpthuy.th@hatinh.gov.vn
	2024-10-03T15:38:45+0700

		ntlien.th@hatinh.gov.vn
	2024-10-03T17:51:26+0700

		NBHA.TH@HATINH.GOV.VN
	2024-10-04T10:07:47+0700

		2024-10-04T10:51:32+0700

		2024-10-04T10:51:42+0700

		2024-10-04T11:03:49+0700